



Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO 16/2023 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023

Aos onze dias do mês de Abril de dois mil e vinte tres às 09:00 horas reuniram-se o presidente e a respectiva equipe da comissão de licitação nomeados pelo Decreto 55/2022, de 05 de Outubro de 2022. Composta por: **RONY BATISTA CARDOSO** - Pregoeiro - **ADELINO AGUILAR** - Membro - **JULIANE ROSARIO CEBALHO** - Membro - **ROBER LUCAS DE ALMEIDA** - Membro.

FINALIDADE: apurar o processo supramencionado referente ao objeto definido como: **"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA UTILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E MAQUINÁRIOS PESADO DA FROTA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT"**

CREDENCIAMENTO

No local e horário previsto para a abertura do processo licitatório compareceram as empresas:

- 1 - CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES-ME CNPJ: 27.519.759/0001-31**, END. RUA DO PONCE LOT. JARDIM PAULA II QD 88 LT18 CEP: 78135.136 BAIRRO CAMELAS VARZEA GRANDE - MT. Neste ato representado pelo senhor Cristiano Rodrigues Gonçalves Portador do CPF: 633.801.701-78
- 2 - PNEUAR COM. DE PNEUS LTDA CNPJ: 03.532.991/000-41**, END. Av. Ulisses pompeu de campos - 132, cep: 78.110.800 VÁRZEA GRANDE -MT. Neste ato representado pelo senhor MARCOS VINICIUS SILVERIO. Portador do CPF: 173.655.138-88
- 3 - ARIANO DOS REIS LTDA CNPJ: 26.766.947/0001-00**, END. AV. COUT MAGALHÃES -2955-BAIRRO MARAJOARA, CEP: 78.138.042 VÁRZEA GRANDE -MT. Neste ato representado pelo senhor JOSÉ MARIA LOPES DOS REIS Portado do CPF: 385.514.622-53

PROPOSTAS

Dando seguimento na fase de análise das propostas apresentadas pelas empresas, então credenciadas, após serem apreciadas e as mesmas foram declaradas classificadas;

FASES DE LANCES

Na sequência o pregoeiro, convida as respectivas credenciadas para a negociação na fase de lances. Segue anexo a relação do vencedor. CONFORME SEGUE como anexo desta ata.

HABILITAÇÃO

Na fase de habilitação a comissão analisa os documentos de habilitação e constatou que a empresa vencedora apresentou a documentação conforme exigência do termo convocatório, nestes termos declara a empresa habilitada ao presente certame.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Diante do resultado aqui obtidos, o pregoeiro declara como vencedora a empresa: conforme segue como anexo desta ata a relação dos vencedores por item. Esta comissão fica responsável por fazer a publicação da homologação em diário oficial para que surta seus efeitos legais. Informamos ainda que será encaminhada ao prefeito senhor **MARTINS DIAS DE OLIVEIRA**, para que o mesmo tenha ciência dos fatos e resultados aqui alcançados para posterior **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**. Por fim o pregoeiro, declarou como encerrada a presente sessão, lavrando-se ata dos trabalhos, que segue assinada por todos os membros da comissão e demais interessados que assim o desejaram.


RONY BATISTA CARDOSO
Pregoeiro


JULIANE ROSARIO CEBALHO
Membro


ROBER LUCAS DE ALMEIDA
Membro


ADELINO AGUILAR
Membro

Fones: (65) 3225-1181 - 3225-1139 - Telefax: (65) 3225-1350

Av. 13 de Maio, nº 555 - CEP 78.240-000 - Porto Esperidião - Mato Grosso
E-mail: pmpesper@terra.com.br **Site: portoesperdiao.mt.gov.br**





Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

EMPRESAS LICITANTES


CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES-ME
CNPJ: 27.519.759/0001-31


PNEUAR COM. DE PNEUS LTDA
CNPJ: 03.532.991/000-41


ARIANO DOS REIS LTDA
CNPJ: 26.766.947/0001-00

Fones: (65) 3225-1181 - 3225-1139 - Telefax: (65) 3225-1350

Av. 13 de Maio, nº 555 - CEP 78.240-000 - Porto Esperidião - Mato Grosso

E-mail: pmpesper@terra.com.br

Site: portoesperdiao.mt.gov.br

**PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIAO**

Avenida 13 de maio, Centro, Número 555

CNPJ: 03238904/0001-48

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: **000013/23 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****300037 - PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	014.039.284	CAMARA PARA PNEU - 1000 X 20	UN	150	148,00	22.200,00
3	014.039.286	CAMARA PARA PNEU - 16.9 R30	UN	10	340,00	3.400,00
7	014.039.294	CAMARA PARA PNEU - 225/75 R15	UN	20	61,50	1.230,00
8	014.039.293	CAMARA PARA PNEU 12 R16.5	UN	20	137,00	2.740,00
10	014.039.290	CAMARA PARA PNEU 17.5 R-25	UN	60	338,50	20.310,00
16	014.039.299	PNEU 225/75 R-16	UN	100	761,50	76.150,00
17	014.039.282	PNEU 23.1 R-30	UN	4	8.725,00	34.900,00
18	014.039.271	PNEU COM DIMENSOES 1000, R-20	UN	150	2.320,50	348.075,00
21	014.039.278	PNEU COM DIMENSOES 17,5 X 25, R-25	UN	60	4.943,00	296.580,00
26	014.039.270	PNEU COM DIMENSOES 215/75, R-17,5	UN	150	1.032,50	154.875,00
27	014.039.266	PNEU COM DIMENSOES 225/75, R-15	UN	100	934,50	93.450,00
30	014.039.273	PNEU COM DIMENSÕES 275/80, R-22.5 LISO	UN	150	2.577,50	386.625,00
31	014.039.298	PROTETOR PARA PNEU 17,5 R-25	UN	4	249,50	998,00
32	014.039.295	PROTETOR PARA PNEU 1000/20.	UN	110	48,40	5.324,00

Valor Total Geral: 1.446.857,00

307898 - ADRIANO DOS REIS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	014.039.287	CAMARA PARA PNEU - 175/70 R-14	UN	50	39,00	1.950,00
5	014.039.288	CAMARA PARA PNEU - 175/70 R-13	UN	50	44,00	2.200,00
11	014.039.291	CAMARA PARA PNEU 23.1 R-30	UN	2	598,00	1.196,00
13	014.039.281	PNEU 18.4 R-30	UN	4	4.643,50	18.574,00
14	014.039.301	PNEU 195/65 R-15	UN	200	496,00	99.200,00
15	014.039.300	PNEU 225/65 R-16	UN	20	833,00	16.660,00
22	014.039.263	PNEU COM DIMENSOES 175/70, R-13	UN	100	359,00	35.900,00
23	014.039.264	PNEU COM DIMENSÕES 175/70, R-14	UN	100	380,00	38.000,00
24	014.039.265	PNEU COM DIMENSOES 175/70, R-15	UN	100	749,00	74.900,00
28	014.039.268	PNEU COM DIMENSÕES 245/70, R-16	UN	100	788,00	78.800,00

Valor Total Geral: 367.380,00

316839 - CRISTIANO RODRIGUES GONCALVES

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	014.039.285	CAMARA PARA PNEU 750R 16	UN	40	74,00	2.960,00
6	014.039.283	CAMARA PARA PNEU - 18.4-30	UN	4	400,00	1.600,00
9	014.039.289	CAMARA PARA PNEU 1400 R-24	UN	80	329,00	26.320,00
12	014.039.292	CAMARA PARA PNEUS - 1100 R-22	UN	40	147,90	5.916,00
19	014.039.272	PNEU COM DIMENSOES 1100, R-22	UN	60	2.670,00	160.200,00
20	014.039.275	PNEU COM DIMENSÕES 14.00 R-24	UN	80	3.689,50	295.160,00
25	014.039.267	PNEU COM DIMENSÕES 215/75, R-16	UN	100	799,00	79.900,00
29	014.039.274	PNEU COM DIMENSÕES 275/80, R-22.5 LAMEIRO/BORRACHUDO	UN	150	2.590,00	388.500,00
33	014.039.296	PROTETOR PARA PNEU 1100 R-22	UN	36	51,00	1.836,00
34	014.039.297	PROTETOR PARA PNEU, 1400 R-24	UN	36	114,00	4.104,00

Valor Total Geral: 966.496,00

Valor Total da Licitação: 2.780.733,00